
   

 

Praha, 25. března 2025 – TOP tým úspěšně zakončil další sbírku na podporu Ukrajiny. Díky 
iniciativě Drony pro Dariu a její jednotku bojující na Donbase se podařilo vybrat 221 500 Kč. 
Za získané prostředky byly pořízeny tři drony DJI MAVIC 3T, které osobně na Ukrajinu 
přepravil člen TOP týmu Matyáš Paulíny. 

"Když projíždíte okolo rozbořených, kdysi honosných domů, uvědomíte si, že všechny 
problémy, které v Česku řešíme, jsou vlastně hrozně marginální. Hořící domovy, houkání 
sirén a strach o vlastní život jsou tu na denním pořádku. Ale i tak Ukrajinci nepolevují a snaží 
se dál odolávat agresorovi. Pan Oleksandr, se kterým jsme se potkali v Buči, nám líčil, že 
hlavní jsou pro ně bezpečnostní záruky, jednoduše proto, aby se hrůzy dneška na Ukrajině 
ani jinde v Evropě neopakovaly. Když jsme mu předali humanitární pomoc, byl nám vděčný 
natolik, že nám daroval svůj obraz kozáka se slovy: ‚Myslím, že bez lidí, kteří nejsou 
lhostejní, by bylo těžké vzdorovat,‘“ popisuje své zkušenosti z cesty Matyáš Paulíny. 

TOP tým se od počátku ruské agrese aktivně zapojuje do poskytování humanitární pomoci. 
Již na jaře 2024 jsme ve spolupráci s dárci financovali nákup pickupu Ford Ranger, který byl 
spolu s humanitárním materiálem a drony převezen do ostřelovaného Charkova pro jednotku 
Kraken. Válka na Ukrajině však nekončí a Ukrajinci nadále bojují nejen za svou vlast, ale i za 
bezpečnost Evropy. 

“Jsem hrdý, že se nám daří takto významně pomáhat ukrajinským hrdinkám a hrdinům v boji 
proti ruské okupaci. Právě oni pokládají své životy, aby se nejen jejich země, ale i celá 
Evropská unie ubránila ruským imperialistickým choutkám. Chtěl bych moc poděkovat všem, 
kteří se do sbírky zapojili. Jejich příspěvek neznamená ‘pouze’ nákup dronů, přispěli také k 
posílení bezpečnosti evropského prostoru,” říká předseda TOP týmu Miloš Ulrich.  

Díky podpoře dárců jsme mohli vybavit jednotku vedenou seržantkou Dariou drony, které 
pomohou v bojích o strategicky důležitá území. Jednotka se před pár týdny přesunula ze 
Slovjansku a nyní působí v Charkovské oblasti, kde se drony uplatní při monitorování pohybu 
nepřítele, navádění dělostřelectva a ochraně ukrajinských vojáků. Moderní technika 
umožňuje jednotce operovat s vyšší přesností a minimalizovat ztráty. Materiál byl doručen do 
Kyjeva našimi dobrovolníky, kteří zajistili jeho bezpečné předání a osobně se přesvědčili 
o jeho nezbytnosti. 

V TOP týmu nám není lhostejné, co se děje na Ukrajině, a proto jsme v naší pomoci 
nepolevujeme. Nadále aktivně podporujeme ty, kteří bojují za svou svobodu, a věříme, že 
každý příspěvek má reálný dopad na obranu demokracie a bezpečnosti celé Evropy. 

 
 
 


